فقال الوليد بن المغیره: وَ اللَّهُ إِنَّ عَلَيْهِ لَطَلَاوَةٌ وَ إِنَّ لَهُ لَحَلَاوَةٌ وَ إِنَّ أَعْلَاهُ لَمُثْمِرٌ وَ إِنَّ اسْفَلَهُ لَمُعْدِقٌ وَ مَا هُوَ قَوْلُ الْبَشَرِ. چون دشمنان در فصاحت قرآن و اعجاز او در میادین انصاف بدین مقام رسیدند، دوستان بنگر تا خود به کجا برسند؟ و السلام“.

این حکایت از چهار مقاله به تصحیح علامه قزوینی (چاپ لیدن، ۱۳۲۷ هـ.ق. / ۱۹۰۹ م) نقل گردیده است.^۲ قزوینی در تصحیح و تحقیق متن آن، از سه نسخه خطی و یکی از چاپهای چهار مقاله استفاده کرده‌اند و یکی از نسخه‌های خطی از کتابخانه‌ی عاشر آفندی اسلامبول (قسطنطنیه) است که در سال ۸۳۵ هجری استنساخ شده است و غالب

۱. هود (۱۱)، آیه ۴۴.

۲.